 1
(K)AF46Y 型系列
先导式安全阀说明书
地址：中国·四川乐山市市中区乐夹路 16号
电话：（0833）2631000  2631315  2631238
传真：（0833）2631316    邮编：614000
网址: http://www.cyvalve.com

本产品优于国际、国内标准先进水平，前泄晚，启跳迅速，排放精度高、复位准确、回座
密封“零泄漏”、安全可靠、性能优良。
3. 型号说明
（K）A F 4 6 Y — □□ 字母含义
K 类型代号（“K”表示抗硫）
A 安全阀
F 放空
4 法兰连接
6 全启式（带控制机构）
Y 硬质合金密封副
□□ 公称压力等级代号
 5
4. 技术参数
公称压力  ANSI 150Class～1500Class（PN1.6～25.0MPa）
公称通径  NPS 1″～8″（DN25～200mm）
使用介质温度 -29℃～130℃（可按要求生产-55℃～280℃产品）
适用介质 净化天然气、含硫天然气（H2S+CO2≤8mol%）、高含硫天然气（H2S+CO2≤21mol%）、
城市煤气等。
执行标准
结构长度： API 526、JB/T2203-99
连接法兰：ANSI B16.5、JB/T79-94、HG20592～20635、GB/T9113-2000
检验测试：API 527、GB/T 12241-2005、GB/T12242-2005
抗硫阀：NACE MR 0175、SY/T0599-2006
公称压力 PN（MPa）  1.6 2.5 4.0 6.3 10.0 16.0 25.0
进口法兰压力级（MPa） 1.6 2.5 4.0 6.3 10.0 16.0 25.0
出口法兰压力级（MPa） 1.0/1.6 1.6 2.5 4.0 4.0/6.3 6.3 6.3
API 安全阀压力等级 Class  150 300 400  600  900  1500
出口法兰压力级 Class 150 150 150 150 300 300
5. 工作原理：
其动作过程是：当安全阀的阀前压力低于整定压力时，先导阀整定弹簧将阀芯推向阀座密封
面，气体介质经导阀进口进入主阀阀芯上腔，使阀芯下移贴紧阀座，导阀和主阀都处于无泄漏的
关闭状态；当阀前压力达到或高于整定压力时，介质压力克服整定压力，弹簧将导阀阀芯推向上
移，导阀受力面积由阀芯面积转化为活塞受力面积，受力面积增加上升力增大，导阀开启。主阀
阀套上腔内的气体从导阀出口排出，主阀打开，介质迅速排放，活塞行程到最大位置。当介质压
力排放到一定压力时，通过活塞阻尼孔的介质压力使活塞上下两端产生面积压差平衡，启闭压差
由活塞上下两端面积压差平衡实现，当阀前压力降回到工作压力以下时，在较小弹簧力作用下，
阀芯下移实现其密封。导阀关闭，主阀也就随之而关闭。
6. 结构、性能特点:
6.1 主阀采用自紧式结构，导阀采用迷宫阻尼活塞结构。
6.2 设计巧妙，原理正确，结构新颖、紧凑，技术指标达到并超过国家标准规定两倍以上。
6.3 动作精度高，排放能力大，能够在超过整定压力非常小的范围内泄压排放，复位准确，密封
可靠，工作稳定性好。
6.4 主阀和导阀都采用硬软双质密封，耐冲刷性能好，使用寿命长。
6.5 满足高压差条件下，含硫、高含硫天然气使用要求。
6.6 技术性能可靠，气泡级密封，节能效果明显。
7. 主要优点 ：
7.1 采活塞迷宫阻尼结构，使安全阀超压即刻排放，实现了超过压力△Po＜3%Ps，达到国际先
进水平，与一般先导式安全阀超压力△Po≤5%～10%Ps 相比，在排放精度方面取得了重大
突破，完全达到了安全阀功能的理想状态。
 6
7.2 主阀采用硬软双质密封，活塞下端开启瞬时形成的节流面与阀芯密封面完全分开，密封面避
开了介质的直接冲刷；超压即刻排放，避免了安全阀在超过压力范围大时，高压差排放长时
间对密封副的冲刷和因此形成的汽蚀现象对密封副的损坏，使用寿命长。
7.3 我公司先导式安全阀由于工作原理和结构特点的创新设计，能满足高压力（PN25.0MPa）、
大通径（DN200）气体介质的安全泄压正常工作状态，维护方便。
8. 技术指标：
技术指标 （K）AF46Y—16～250
公称压力 PN（MPa）  1.6 2.5 4.0 6.3 10.0 16.0 25.0